
28.09.2023

Pilz	GmbH	&	Co.	KG
Felix-Wankel-Straße	2

73760	Ostfildern
Německo

http://www.pilz.com

Tisková	zpráva

Kvalifikace	CMSE	–	Certified	Machinery
Safety	Expert	má	mezinárodní	odezvu	–	10
let	trvání	=	10	000	expertů	na	bezpečnost

Ostfildern,	28.09.2023	-	Kvalifikací	CMSE	–	Certified
Machinery	Safety	Expert	vytvořila	společnost	Pilz	v
roce	2013	zcela	novou	nabídku	školení	v	oblasti
strojní	bezpečnosti.	Luis	Armado	se	stal	10	000.
úspěšným	absolventem	zkoušky	pro	získání
certifikátu	CMSE	–	gratulujeme!

		

Společnost	Pilz	otevřela	v	roce	2013	ve	čtyřech	zemích
celosvětově	první	kurzy	pro	získání	certifikátu	CMSE,
Certified	Machinery	Safety	Expert,	který	potvrzuje
kvalifikaci	v	oblasti	strojní	bezpečnosti.	Čtyřdenní	kurz
obsahuje	v	pěti	modulech	celkový	přehled	o	tématu	strojní
bezpečnosti	a	nabízí	rozsáhlé	vědomosti	zahrnující	celý
cyklus	života	stroje.	Kurz	pro	získání	certifikátu	CMSE	je
dnes	možné	absolvovat	v	15	jazycích	ve	více	než	30
zemích.
Na	přípravě	a	realizaci	kurzů	CMSE	Pilz	od	počátku
spolupracuje	s	TÜV	Nord:	Certifikát	TÜV	Nord,	který	je
účastníkům	propůjčován	po	úspěšném	složení	zkoušky,	má
mezinárodní	platnost,	protože	moduly	CMSE	jsou
celosvětově	standardizovány	a	mají	jednotnou	úroveň.
Luis	Armado,	hlavní	inženýr	pro	automatizační	techniku
společnosti	Jabil,	jednoho	z	mezinárodních	dodavatelů
výrobních	řešení,	obdržel	certifikát	s	pořadovým	číslem	10
000.	Pracuje	v	mexickém	výrobním	závodu	společnosti
Jabil	v	Guadalajaře,	kde	je	odpovědný	za	zavádění	nových
řešení	automatizace.	„Mojí	hlavní	motivací	byla	spolehlivá
bezpečnost	všech	pracovišť	v	naší	výrobě.	Důležité	je,	aby
používání	strojů	bylo	certifikováno	podle	předpisů.	Právě
pro	tento	úkol	má	kvalifikace	CMSE	velký	význam“,
vysvětlil	Luis	Armado	při	předávání	certifikátu.



CMSE	jako	firemní	standard
CMSE	představuje		osobní	kvalifikaci	–		podniky	s
mezinárodní	působností	využívají	celosvětově	nabízené
kurzy	k	tomu,	aby	jejich	zaměstnanci	v	různých	lokalitách
získali	jednotnou	kvalifikaci.	Tato	kvalifikace	nastavuje
firemní	standard	pro	kompetence	v	záležitostech	týkajících
se	strojní	bezpečnosti.	A	tak	je	tomu	i	u	společnosti	Jabil:
„Společnost	Jabil	se	rozhodla	nechat	v	kurzech	Pilz	vyškolit
v	oblasti	strojní	bezpečnosti	své	zaměstnance	ve	všech
svých	závodech.	Certifikát	CMSE	jsme	zaměstnancům
společnosti	Jabil	předali	již	v	Číně,	Mexiku,	USA,	Německu
a	jsou	naplánována	další	školení	v	jižní	Asii,	Evropě	a	Jižní
Americe.	Je	skutečně	radost	spolupracovat	se	společností,
která	klade	takový	důraz	na	strojní	bezpečnost	a	tím	i	na
bezpečnost	svých	zaměstnanců“,	říká	Yvonne	McNamara,
Global	Accounts	Management	u	společnosti	Pilz.
„Za	jeden	z	našich	nejdůležitějších	cílů	považujeme	stát	se
technologicky	nejmodernějším	dodavatelem	výrobních
řešení	pro	naše	zákazníky	a	současně	poskytovat	našim
zaměstnancům	bezpečná	pracoviště“,	říká	Sergiy
Keretsman,	který	je	u	společnosti	Jabil	odpovědný	za
bezpečnost,	ochranu	zdraví	při	práci	a	ochranu	životních
prostředí	ve	všech	jejích	závodech	ve	světě.	„Postupujeme
podle	naší	dlouholeté	rozsáhlé	strategie,	kterou	budeme
zajišťovat	bezpečnost	našich	zaměstnanců	i	v	budoucnu.
Výrobní	procesy	charakterizují	stále	modernější
technologie,	automatizace	a	komplexnost.	To	je	úzce
propojeno	se	zásadou	„Total	Machinery	Safety“,	která
přispívá	k	vyhledávání	rizik	v	životním	cyklu	strojů	a	jejich
účinnému	odstraňování.	Základem	všeho	jsou	přitom	naši
zaměstnanci.“



Vědomosti	musí	být	aktuální
Právě	strojní	bezpečnost	vyžaduje	neustálé	rozšiřování
znalostí	a	jejich	aktualizaci.	Proto	jsou	recertifikace	pevnou
součástí	kvalifikace	CMSE	–	Certified	Machinery	Safety
Expert:	Experti	si	mohou	propůjčený	certifikát	vždy	po
čtyřech	letech	prodloužit	na	další	čtyřleté	období,	pokud	se
zúčastní	jednodenního	recertifikačního	kurzu.
"CMSE	je	v	oboru	uznáván	jako	„Best	Practice“.	Trvalé
úspěchy	je	třeba	přičítat	tomu,	že	zaměstnavatelé	i
zaměstnanci	umí	ocenit	výhody	kvalifikace.	Z	počtu
účastníků	recertifikačních	kurzů	je	již	velmi	dlouho	patrná
jejich	důležitost	jak	pro	absolventy,	tak	i	pro	podniky“,
vysvětluje	Marie	O’Riordan	z	International	Services	Group
společnosti	Pilz	GmbH	&	Co.	KG.

Další	informace	najdete	na	stránkách	www.cmse.com

		

	Text	k	obrázku:

You	can	find	texts	and	images	at	<a
href="http://www.pilz.com">www.pilz.com</a>	also	for
downloading.	To	go	directly	to	the	relevant	internet	pages
in	the	press	centre,	enter	the	following	<strong>Web
code</strong>	in	the	search	of	the	home	page.:	238881

http://www.cmse.com/


Společnost	Pilz

Společnost	Pilz	je	globálním	dodavatelem	výrobků,
systémů	a	služeb	pro	automatizační	techniku.	Rodinný
podnik	se	sídlem	v	německém	Ostfildernu		má	více	jak	2
500	zaměstnanců.	Se	svými	42	dceřinými	společnostmi	a
pobočkami	po	celém	světě	se	společnost	Pilz	stará
o	bezpečnost	lidí,	strojů	i	životního	prostředí.
Jako	lídr	na	poli	technologií	nabízí	společnost	Pilz
kompletní	automatizační	řešení	zahrnující	senzoriku,
techniku	řízení	a	pohonů	včetně	systémů	pro	průmyslovou
komunikaci,	diagnostiku	i	vizualizaci.	Mezinárodní
portfolio	společnosti	pak	završuje	nabídka	služeb
zahrnující	poradenství,	inženýring	a	celou	řadu	odborných
školení.
Řešení	společnosti	Pilz	nejsou	určena	pouze	pro
strojírenství
a	inženýring,	nýbrž	se	s	nimi	setkáte	v	celé	škále	jiných
technických	oborů,	jako	jsou	například	větrné	elektrárny,
železnice	nebo	průmysloví	roboti.

www.pilz.com

Pilz	na	sociálních	sítích

Na	našich	kanálech	sociálních	médií	poskytujeme
informace	o	životě	firmy	Pilz	a	jejích	zaměstnanců.
Informujeme	o	aktuálním	vývoji	a	trendech	v	automatizační
technice.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

http://www.pilz.com/
https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz


Kontakt	na	novináře


